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1
С целью организации финансового обеспечения учебного процесса 

при подготовке по программам научно-педагогических кадров 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов по очной и заочной 
формам обучения на основании договоров на оказание 
образовательных услуг 
приказываю/

Установить на 2023-2024 учебный год (с 1 ноября 2023 года) 
стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов по очной и 
заочной формам обучения в следующих размерах:

по

на основании

в

платных

1. По программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов первого года 
очной формы обучения.

Шифр научной 
специальности Наименование научной специальности

1.1.8

1.2.2.

2.3.3.

2.4.2.
2.6.17

2.5.13.

2.5.5

5.2.3 
5”б.Т,

5.8.1

Ме.ханика деформируемого твердого тела
Математическое моделирование, численные методы и 
комплексы программ
Автоматизация и управление технологическими 
процессами и производствами
Электротехнические комплексы и системы

Материаловедение
Проектирование, конструкция и производство
летательных аппаратов
Технология и оборудование механической и физико-
технической обработки
Региональная и отраслевая экономика
Отечестве иная истори я

Общая исдаю! ика. исгория педагогики и обра:тования

Стоимость 
обучения 
за год руб. 
246 100

212 900

220 100

220 100

220 100

246 100

220 100

212 900
217900

212 900



2

Шифр научной 
специальности

Наименование научной специальности

5.8.7

5.10.1.

Методология и технология профессионального 
образования

Теория и история культуры, искусства

Стоимость 
обутаия 

за год руб.

212 900

212 900

2. По программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов, поступивших В 2021 
году для обучения на заочной форме.

Шифр 
образовательной 

программы
22.06.01

Наименование направлений подготовки

Технологии материалов

Стоимость 
обучения 

за год, руб. 
61 300

3. По программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре, реализуемым в отношении аспирантов.
поступивших в 2022 году для обучения на очной форме.

Шифр научной 
специальности

Наименование научной специальности

1.1.8.

1.2.2.

2.3.3.

2.5.13.

2.5.5.

5.6.1.

5.10.1.

Механика деформируемого твердого тела__________
Математическое моделирование, численные методы и 
комплексы программ__________________ _______________
Автоматизация и управление технологическими 
процессами и производствами __________ _ __________
Проектирование, конструкция и производство, 
испытания и эксплуатация летательных аппаратов 
Технология и оборудование механической и физико- 
технической обработки_________________________ ______
Отечественная история_______________________________

Теория и история культуры, искусства

Ректора университета

Проект приказа вносит 
и. о. начальника УЭ

Стоимость 
обучения 

загодруб. 
212 700

220 600

220 600

247 200

220 600

212 700

212 700

Э.А. Дмитриев

А.В .Стольникова

А.В. Стольникова 10 68
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W:\ipHKa3 на цены \ Приказ об утверждении стоимости обучения на 2023-2024 (Аспиран1ура).с1осх


